
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.396.669.8:621.391.823: Schválena: 25.10.1972a

Elektrotechnické předpisy ČSN
PŘEDPISY PRO ODRUŠENÍ ELEKTRICKÝCH
STROJŮ, PŘÍSTROJŮ A ZAŘÍZENÍ

*ČSN 34 2860

JK -

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Suppression of radio interference caused by electric motors, apparatus and apphances

 

Tyto předpisy stanoví meze rušení a podrobnosti zkoušení elektrických strojů, přístrojů a zařízení.
Doplňují základní předpisy ČSN 34 2850, které předepisují základní způsoby měření a zkoušení a
stanoví všeobecné požadavky na odrušení.

Platí pro elektrická zařízení používaná v průmyslu, zemědělství, obchodu, zdravotnictví,
domácnostech atd., pokud pro ně neplatí ostatní přidružené předpisy. Platí např. pro elektrické
stanice vn a vvn, elektrické nářadí, elektrické počítací a kancelářské stroje, elektrické domácí
spotřebiče, výbojky apod.

Neplatí pro odrušení motorových vozidel a jiných zařízení se spalovacími motory, pro kolejová hnací
vozidla, pro odrušení vysokofrekvenčních průmyslových lékařských a vědeckých generátorů,
rozhlasových a televizních přijímačů, slaboproudých sdělovacích zařízení, pro elektrickou trakci,
vedení vn a vvn, zářivky a pro zdroje krátkodobých rušení, pro které jsou zpracovány oddělené
předpisy.

 

I. TECHNICKÉ POŽADAVKY

1. Meze rušivých napětí a polí

a) Rušivá napětí nesmí v rozsahu 0,15 až 30 MHz překročit meze na obr. 1a.

 



 

Obr. 1a. Meze rušivých napětí působených elektrickými stroji, přístroji a zařízeními pro stupeň
odrušení 1, 2, 3

Nahrazuje ČSN 34 2860
z 20.6.1961

Účinnost od:
1.3.1974

02631

-- Vynechaný text --


